
 

 

Ing. Alena Chládková, akreditace Ministerstva vnitra ČR 
AG vzdělávací agentura, Petra Bezruče 17, 682 01 Vyškov, kancelář: Dr. Janáčka 6, 682 01 Vyškov, IČ: 67494749 

e-mail: seminare@agseminare.cz web: www.agseminare.cz, tel.: 517330240, 606072977 

________________________________________________________________________________________ 
 

NOVÝ ZÁKON O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ PROTIPRÁVNÍCH 
JEDNÁNÍ  (WHISTLEBLOWING)   

 

(WEBINÁŘ – VIDEOZÁZNAM – 3,5 hodiny) 
 

Zákon, se kterým se tak dlouho otálelo, je schválen oběma komorami parlamentu, podepsán prezidentem a vyšel 
ve Sbírce zákonů pod číslem 171/2023 s účinností od 1.8.2023. 
Záznam webináře, na kterém se seznámíte nejen podrobně s danou problematikou, ale především s tím, jaké 
povinnosti ze zákona pro zaměstnavatele vyplývají. Zejména kdo a dokdy musí zavést vnitřní oznamovací 
systém podle nového zákona, jak má takový systém vypadat, kdo je příslušná osoba a další. 
 
 

 Program webináře: 
 

- pojmové vymezení ochrany oznamovatelů a její účel 

- podrobné seznámení s problematikou 

- kdo by měl být chráněn (ochrana zaměstnanců, dodavatelů atd.) 

- před čím by měl být oznamovatel chráněn (před skončením pracovního poměru, neprodloužením 

- pracovního poměru, snížením odměny atd.) 

- příslušná osoba – předpoklady výkonu funkce, podmínky pro její činnost a její úloha 

- vyřizování oznámení - vnitřní a vnější oznamovací systém 

- vnitřní předpisy a směrnice na ochranu oznamovatelů a jejich podoba - vzorové znění vnitřního 

předpisu 

- možná rizika a odpovědnostní důsledky z neplnění povinností a neposkytnutí ochrany; 

- zodpovídání dotazů, diskuze. 
 

ZÁZNAM PŘENOSU Z 19. ZÁŘÍ 2023 
 

Cena:             1 000,- Kč včetně DPH (v ceně je zahrnut rozsáhlý písemný materiál)      
 

Lektor:           doc. JUDr. Jakub Morávek, Ph.D., přední odborník 
 
 

Problematice whistleblowingu se věnuje již více než 10 let. Od roku 2015 působí jako člen Komise k 
whistleblowingu (k ochraně oznamovatelů korupce) předsedy Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí. Téma 
přednáší  na Právnické fakultě UK, vystupuje k němu na konferencích a je autorem nebo spoluautorem řady 
publikací a projektů. 
Doc. JUDr. Morávek je také advokátem a partnerem advokátní kanceláře Felix a spol., která je právním 
partnerem Hospodářské komory. Specializuje se na pracovní právo. 
 

 

Po uhrazení částky obdržíte link (odkaz), na kterém si můžete videozáznam přehrát na Vašem zařízení. Bude 
Vám k dispozici od prvního spuštění 5 kalendářních dnů - záznam lze pustit opakovaně, sledování přerušit a 
znovu pustit. Pod odkazem naleznete písemný materiál ke stáhnutí. 
 

 
Přihlášku, prosím, vyplňte a zašlete online přes https://www.agseminare.cz/online-vzdelavani , abychom Vám 

mohli vygenerovat odkaz k přehrávání videozáznamu na 5 kalendářních dnů. 
                      
 
Úhrada dne ………..……….… celkem.……….…….Kč na účet č. 163780291/0300, variabilní symbol: 1909 

________________________________________________________________________________________ 

 

mailto:seminare@agseminare.cz
http://www.agseminare.cz/
https://www.akf.cz/cs/nas-tym/#team36
https://www.agseminare.cz/online-vzdelavani

